
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

Warszawa, dnia 22 kwietnia 2022 r.

Poz. 116

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 21 kwietnia 2022 r.

w sprawie powołania Zespołu do spraw franczyzy

 Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2021 r. poz. 178, 1192, 1535 i 2105 oraz 
z 2022 r. poz. 655) zarządza się, co następuje:

 § 1. Powołuje się Zespół do spraw franczyzy, zwany dalej „Zespołem”.

 § 2. Do zadań Zespołu należy dokonanie analizy zagadnień związanych z franczyzą i wypracowanie propozycji legislacyjnych w tym 
zakresie.

 § 3. W skład Zespołu wchodzą:
  1) Przewodniczący – Marcin Sławecki, Szef Gabinetu Politycznego Ministra Sprawiedliwości;
  2) Zastępca ds. organizacyjnych pełniący jednocześnie funkcję Sekretarza Zespołu – Mateusz Magda, ekspert w Biurze Ministra;
  3) pozostali członkowie:
   a) Katarzyna Kąpińska, główny specjalista – przedstawiciel komórki organizacyjnej właściwej w zakresie prawa cywilnego,
   b) Piotr Perczyński, główny specjalista – przedstawiciel komórki organizacyjnej właściwej w zakresie prawa gospodarczego.

 § 4. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący Zespołu.
 2. Do zadań Przewodniczącego Zespołu należy w szczególności:
  1) zwoływanie posiedzeń Zespołu;
  2) przewodniczenie posiedzeniom Zespołu i czuwanie nad ich sprawnym przebiegiem;
  3) planowanie, inicjowanie i organizowanie prac Zespołu.
 3. W zastępstwie Przewodniczącego Zespołu pracami Zespołu kieruje Zastępca ds. organizacyjnych.

 § 5. Przewodniczący Zespołu może zapraszać do udziału w pracach Zespołu inne osoby, niebędące jego członkami, których wiedza 
będzie przydatna do realizacji zadań Zespołu.

 § 6. Sekretarz Zespołu sporządza protokół z posiedzenia Zespołu.

 § 7. Obsługę organizacyjno-biurową Zespołu zapewnia komórka organizacyjna właściwa w zakresie prawa gospodarczego.

 § 8. Wydatki związane z działalnością Zespołu pokrywa Ministerstwo Sprawiedliwości.

 § 9. Osobom, o których mowa w § 3 oraz § 5, nie przysługuje wynagrodzenie oraz zwrot kosztów wynikających z udziału w pracach 
Zespołu.

 § 10. 1. Zespół obraduje na posiedzeniach w siedzibie Ministerstwa Sprawiedliwości. Posiedzenia Zespołu mogą odbywać się w trybie 
zdalnym przy wykorzystaniu środków bezpośredniego porozumiewania się na odległość w postaci telekonferencji albo wideokonferencji 
z wykorzystaniem dostępnego oprogramowania. 
 2. Posiedzenia Zespołu zwołuje Przewodniczący Zespołu lub Zastępca ds. organizacyjnych, z własnej inicjatywy lub na wniosek 
członka Zespołu. 
 3. Przewodniczący Zespołu lub Zastępca ds. organizacyjnych zawiadamia członków Zespołu o terminie i trybie posiedzenia, wskazując 
jednocześnie miejsce posiedzenia Zespołu albo sposób porozumiewania się na odległość.
 4. Zespół wyraża swoje stanowisko w formie uchwały, o ile uzna ją za celową.
 5. W przypadku braku jednomyślności, Przewodniczący Zespołu zarządza głosowanie. Rozstrzygnięcia zapadają zwykłą większością 
głosów w drodze głosowania. W razie równej liczby głosów rozstrzyga głos Przewodniczącego Zespołu.



Poz. 116Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości – 2 –

 6. Z przebiegu posiedzenia Zespołu sporządzany jest protokół, który zatwierdza Przewodniczący Zespołu. W protokole zamieszcza 
się ustalenia lub decyzje podjęte na posiedzeniu.

 § 11. Komórki organizacyjne Ministerstwa Sprawiedliwości są obowiązane do współdziałania z Zespołem oraz udostępniania jemu 
niezbędnych informacji. 

 § 12. Przewodniczący Zespołu przedstawia Ministrowi Sprawiedliwości końcowe sprawozdanie z realizacji zadań Zespołu w terminie 
30 dni od zakończenia prac Zespołu.

 § 13. Zespół powołuje się na okres wykonywania zadań, o których mowa w § 2, jednak nie później niż do dnia 30 czerwca 2023 r. 

 § 14. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

         MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI

           Zbigniew Ziobro


